
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-DSH/6469/22
Spis. zn.: ZN/1022/DSH/22
Počet listů: 3
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Veronika Kotasová

Datum: 10.6.2022

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
správní úřad podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 40 odst. 3 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), rozhodl na základě odvolání pana Václava Krause, Línská 633,
330 27 Vejprnice proti rozhodnutí Městského úřadu Nýřany, Odboru dopravy, 
Pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň dle ustanovení § 92 odst. 1 z. č. 500/2004 
Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ správní řád“),  t a k t o: 

odvolání pana Václava Krause, Línská 633, 330 27 Vejprnice proti rozhodnutí 
Městského úřadu Nýřany, Odboru dopravy, Pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň 
vydanému pod č.j. OD-Fro/2108/2021-R ze dne 3.3.2022 se 

zamítá

neboť bylo podáno osobou, která není účastníkem řízení. Odvolání je tedy 
nepřípustné.

Odůvodnění
Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství (dále též 
„odvolací správní orgán“)  bylo spolu se spisovým materiálem doručeno odvolání pana 
Václava Krause, Línská 633, 330 27 Vejprnice (dále též „odvolatel“), proti rozhodnutí 
Městského úřadu Nýřany, Odboru dopravy, Pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň 
(dále jen „prvoinstanční orgán“) vydanému pod č.j.  OD-Fro/2108/2021-R ze dne 
3.3.2022  (dále jen „napadené rozhodnutí“),kterým prvoinstanční orgán vydal stavební 
povolení podle § 115 stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejm. ust. 
§ 18c vyhl. č. 503/2006 Sb., v platném znění, podle projektové dokumentace ze 
souboru stavebních objektů stavby : „Vejprnice – výstavba infrastruktury pro RD v lok. 
Pod Hájíčkem – dopravní stavby“ (obytná zástavba cca pro 105 RD v prostoru mezi 



2/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

ul. Tyršova „za Jantarem“ a ul. Línská, přes ul. Polní, vč. propojení) (dále jen „dopravní 
stavba“) a to: 
SO   100 Komunikace a terénní úpravy
SO 301 Dešťová kanalizace
SO 400 Veřejné osvětlení (schváleno územním rozhodnutím)
SO 800 Sadové úpravy.

Proti napadenému rozhodnutí podal dne 3.4.2022 pan Václav Kraus, Línská 633,
330 27 Vejprnice, odvolání. Podle § 81 odst. 1 správního řádu může účastník řízení 
podat proti rozhodnutí odvolání, pokud zákon nestanoví jinak. Účastníky řízení definuje 
správní řád v § 27, resp. pro účely vydání stavebního povolení § 109 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), 
ve znění pozdějších předpisů, jako speciální právní úprava.

Ze spisové dokumentace vyplynulo, že dne 13.1.2022 bylo stavebním úřadem, na 
základě žádosti společnosti INGEM a.s., IČ: 63504006, Baarova 366/26, 326 00 Plzeň 
podané dne 18.1.2021, vydáno „Oznámení o zahájení stavebního řízení“, a to formou 
veřejné vyhlášky. V dané písemnosti byli označeni účastníci řízení, a to jak dle 
ustanovení § 27 odst. 1, tak i účastníc řízení dle ustanovení § 27 odst. 2
(dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo 
povinnostech). Odvolatel v rámci daného řízení nebyl stavebním úřadem shledán jako 
účastník řízení. 

Účastníkem stavebního řízení je dle ustanovení § 109 stavebního zákona stavebník;
vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem; vlastník 
pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 
vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; vlastník stavby na 
pozemku, na kterém má být stavba prováděna; a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo 
stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním 
stavby přímo dotčena; vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být 
jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno; ten, kdo má k sousednímu 
pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto 
právo prováděním stavby přímo dotčeno. 
Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.

Odvolatel nesplňuje ani jeden bod z citovaného ustanovení, na základě kterého by měl 
být považován za účastníka tohoto stavebního řízení. Toto postavení mu nezakládá 
ani skutečnost, že byl účastníkem územního řízení, zejména pokud bylo územním 
rozhodnutím umístěno současně několik stavebních objektů. 

Odvolatel i přesto podal dne 5.2.2022 námitky do „Oznámení o zahájení stavebního 
řízení“ a to jako  účastník územního řízení (vlastník pozemků 462/1 a 462/2, doloženo 
uvedeným ÚR OV-Říh/23238/2016 str. 13 a 14).  Jak již bylo uvedeno výše, 
z předložené spisové dokumentace a PD však nevyplývá, že odvolatel by měl mít 
v daném řízení postavení účastníka řízení ve smyslu ust. § 109 resp. 114 stavebního 



3/5

zákona, kterým by byl jako vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, 
prováděním stavby přímo dotčen na svém vlastnickém právu nebo právu založeném 
smlouvou anebo věcným břemenem apod. 
Skutečnost, že odvolatel byl účastníkem územního řízení, které bylo vedeno ohledně 
několika stavebních objektů, nezakládá odvolateli automaticky účastenství v rámci 
tohoto stavebního řízení.  Územním rozhodnutím byly umístěny stavební objekty, které 
spadají v rámci stavebního řízení pod různé speciální stavební úřady. Stavební 
povolení bylo vedeno ohledně dopravních staveb, které se členily na SO 100 
Komunikace a terénní úpravy, SO 301 Dešťová kanalizace, SO 400 Veřejné osvětlení 
(schváleno územním rozhodnutím) a SO 800 Sadové úpravy. V rámci tohoto řízení 
nesplnil odvolatel podmínky pro účastenství stanovené stavebním zákonem, a tudíž 
ho stavební úřad za účastníka řízení nepovažoval. Odvolatel neuplatnil v rámci daného 
řízení relevantní námitky a ani jiné zákonné důvody, které by mu zakládaly práva 
účastníka daného řízení. 

Na základě  vydaného územního rozhodnutí bylo již v minulosti vydáno stavební 
povolení pro vodní díla, a to rozhodnutím č.j. OŽP/Ulč/1991/2020 ze dne 17.1.2020. 
V daném řízení byl odvolatel v souladu se stavebním zákonem účastníkem řízení. 

Odvolatel se v rámci podaných námitek nedomáhal, aby ho stavební úřad za účastníka 
řízení přibral, pouze konstatoval, že podané námitky podává jako účastník územního 
řízení. V námitkách neuvedl ani žádné skutečnosti, na základě kterých by mu stavební 
úřad měl postavení účastníka řízení přiznat. Pozemky ve vlastnictví odvolatele 
nebudou realizací dané stavby žádným způsobem ovlivněny a vlastnické právo 
odvolatele nebude přímo dotčeno. Umístění dané stavby bylo vyřešeno v rámci 
územního řízení, kde byl odvolatel účastníkem řízení. Ve stavebním řízení se již řeší 
pouze „realizace“ dané stavby.

I přesto, že odvolací správní orgán shledal podané odvolání jako nepřípustné, 
považuje za nutné vyjádřit se nad rámec tohoto odvolání k následujícím námitkám 
odvolatele: 
1. Co se týká námitek odvolatele, že územní rozhodnutí č.j. OV-Říh/23238/20016 ze 
dne 15.8.2016, pozbylo platnosti, a nelze pro dané stavby vést stavební řízení, musí 
odvolací správní orgán konstatovat, že s námitkou odvolatele nelze souhlasit. Na 
základě vydaného územního rozhodnutí bylo vydáno stavební povolení 
č.j. OŽP/Ulč/12991/2020 ze dne 17.1.2020, a to  speciálním stavebním úřadem pro 
vodní díla. Stavební povolení a jemu předcházející územní rozhodnutí je tedy stále 
v platnosti, a lze na jeho základě vydat stavební povolení i na zbývající stavební 
objekty.
2. Souhlas stavebního úřadu vydaný dle ustanovení § 15 stavebního zákona, vydaný 
pro účely tohoto stavebního řízení je a zůstává nadále platný. Skutečnost, že Ing. 
Mráček není již zaměstnancem MÚ Nýřany, nezakládá neplatnost dané písemnosti. 
3. Odvolacímu správnímu orgánu byl předložen spolu s odvoláním spis v souladu se 
správním řádem.

Dle ustanovení § 92 správního řádu odvolací správní orgán opožděné či nepřípustné 
odvolání zamítne.  Jelikož napadené rozhodnutí správního orgánu nabylo právní moci, 
je odvolací správní orgán povinen následně zkoumat, zda nejsou dány předpoklady 
pro přezkoumání rozhodnutí v přezkumném řízení, pro obnovu řízení nebo pro vydání 



4/5

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

nového rozhodnutí. Shledá-li předpoklady pro zahájení přezkumného řízení, pro 
obnovu řízení nebo pro vydání nového rozhodnutí, posuzuje se opožděné nebo 
nepřípustné odvolání jako podnět k přezkumnému řízení nebo žádost o obnovu řízení 
nebo žádost o vydání nového rozhodnutí. V daném případě však odvolací správní 
orgán takové skutečnosti neshledal. Napadené rozhodnutí nevykazuje znaky 
nezákonnosti.

Na základě shora uvedených důvodů rozhodl odvolací správní orgán tak, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se dle § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat.

Mgr. Dušan Pakandl
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

v z. Bc. Marcela Kilbergerová
vedoucí oddělení dopravně správních agend

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:
Účastníci řízení (do vlastních rukou):
(stavebník; vlastníci pozemků, staveb, jiný oprávněný)
•INGEM a.s., IČ: 63504006, Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň
•Obec Vejprnice, IČ: 00258474, Mírová 17, 330 27 (LV 10001)
•JANTAR Plzeň s.r.o., IČ: 26376181, Tyršova 932, 330 27 Vejprnice (LV 2221)
•Jižní stráně s.r.o., IČ: 03787753, Kaštanová 1060, 330 27 Vejprnice (LV 2978)
•JK - EU Invest s.r.o., IČ: 29105528, Keřová 360/7, 301 00 Plzeň (LV 2735)
•Martin Štefánek, nar. 11.9.1970, Křimická 735,330 27 Vejprnice -pův. Holečkova 
1013/-34, Smíchov, 150 00 Praha & (LV 1066)
•Jan Hlaváč, nar.24.3.1962, Politických vězňů 113, 330 27 Vejprnice (LV 8)
•Věra Wolmannová, nar.20.7.1957, Tyršova 301, Velká Hleďsebe, 353 01 Mariánské 
Lázně (LV 2029)
•Anna Třísková, nar.24.12.1957, Sokolovská 764/13, 323 00 Plzeň (LV 2890)
•(SJM) Karel Mottl, nar.5.6.1965, Kaštanová 1060, 330 27 Vejprnice (LV 2092)
•(SJM) Gabriela Mottlová, nar. 15.2.1976, Kaštanová 1060, 330 27 Vejprnice (LV 
2092)

(vlastníci veřejné technické infrastruktury)
•ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Podmokly, 405 02 Děčín 4
•ČEZ Energetické služby, s.r.o., IČ: 27804721, Výstavní 1144/103, 706 02 Ostrava -
Vítkovice



5/5

•CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
•GasNet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
•Vodárenská a kanalizační a.s., IČ: 49786709, Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň

(vlastníci sousedních pozemků, staveb, jiný oprávněný, p.p. č. zejm.:
1133/193,32,14,7,20,8,27,17,96,5,1,210,211,214,215,216,217,218,219,220,221,222,
194,223,1428/11,12, 1428/13,14,15, 1428/16,17,24, 
1133/200,180,178,179,174,150,147,146,143,142,139,117,170,171,160,161,162,163,
151,152,153,154, 155,
1133/156,158,206, 
1133/207,208,209,185,129,130,131,132,133,134,135,136,137,138, 
119,120,121,122,123, 124,125,126, 1133/127,128, 1428/8,3,9,10, 1283/36,10,28, 
1429/9,28,29,30,31,32,33,34, 1429/35, 1452/3, 1139/166,167,168,169,170,
171,172,173,174,175,176,177,179,145,144,143,142,137,138,139, 
1139/140,141,136,135,134,133,132,131,130,125,126, 
1139/127,128,129,199,123,122,121,120,119,118,117,116,115, 1139/114, 
1133/102,103,104,105106,114,113,110,91,86, 1429/7,8,10, 1133/80, 
1134/1,2,3,4,5,6,7,8, 1134/13,14,15,16,17,18, 1133/75, 1143, 1144, 1145, 1142, 
1140/3,4, 1139/105, 1139/7,106, k.ú. Vejprnice)

•doručení veřejnou vyhláškou, vyvěšením na úředních deskách obecních 
úřadů obcí, ÚD:
MÚ Nýřany
OÚ Vejprnice

Dotčené orgány:
PČR KŘP Plzeň, kraje, ÚO Plzeň-venkov, Dl, Anglické nábř.7, 301 00 Plzeň 
KÚPK, OŽP, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
MÚ Nýřany, prac. Plzeň, OÚP, Americká 39, 304 66 
MÚ Nýřany, prac. Plzeň, OŽP, Americká 39, 304 66 
MÚ Nýřany, OV, SÚ, Benešova tř. 295, 330 23
HZS Plzeň, kraje, IČ: 70883378, Kaplířova 9, P.O.BOX 18, 320 68 Plzeň 
KHS Plzeň, kraje, IČ: 71009299, Skrétova 15, 303 22 Plzeň
ČR- Povodí Vltavy, s.p., IČ: 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
- závod Berounka, Denisovo nábř. 14, 304 20 Plzeň
ČR- Lesy ČR, s.p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové - OŘ západní Čechy, Krušnohorská 1010/7, 360 10 Karlovy Vary, 
1DDS: e8icfsn

Na vědomí:
VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČ: 25205625, Malostranská 143/2, 317 68 Plzeň
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IČ: 27163059, Havlíčkova 4481/44, 586 01 
Jihlava

Prvoinstanční orgán
Městského úřadu Nýřany, odbor dopravy pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň

Na vědomí
vlastní k založení


		2022-06-15T09:34:51+0000
	Not specified




